

Till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Starta eget-program för kvinnor i utanförskapsområden

Remiss från kommunstyrelsen av motion 2016:13 av Stina Bengtsson(C) om ett starta eget-program för kvinnor i utanförskapsområden (KS-dnr106-220/2016)

Förslag till beslut

Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen

Patrik Derk
stadsdelsdirektörVerner Stadthagen
administrativ chef**Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har remitterat motion (2016:13) av Stina Bengtsson (C) ” Starta-eget program för kvinnor i utanförskapsområden” till bland annat Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd för yttrande. I motionen föreslås att kommunfullmäktige ger relevanta nämnder i uppdrag att arbeta fram ett starta eget program för kvinnor. Programmet ska bl.a. innefatta utbildning och uppsökande verksamhet.

Förvaltningen kan konstatera att det redan finns ett antal aktörer som kvinnor som vill starta eget företag kan vända sig till för att få råd och stöd. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd planerar att etablera Community Centers i både Rinkeby och Husby. För att bidra till den uppsökande verksamheten välkomnar förvaltningen dessa aktörer till dessa centers. Om kommunfullmäktige bifaller motionen har förvaltningen inga invändningar mot att Husby är det första området som prövas för programmet.

Bilaga

Motion 2016:13 av Stina Bengtsson (C) om starta eget-program för kvinnor i utanförskapsområden.

Remissen

Kommunstyrelsen har för yttrande senast den 2 september 2016 remitterat motion 2016:13 av Stina Bengtsson (C) om ”starta eget program för kvinnor i utanförskapsområden” till stadsdelsnämnderna i Bromma, Hägersten-Liljeholmen, Kungsholmen, Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta samt arbetsmarknadsnämnden, stadsledningskontoret, Stockholm Stadshus AB, Startup Stockholm och Coompanion.

Motionen

Stina Bengtsson (C) föreslår att kommunfullmäktige beslutar att:

- kommunfullmäktige ger relevanta nämnder i uppdrag att arbeta fram ett starta-eget program för kvinnor i områden i ytterstaden.
- programmet, förutom själva utbildningen, även ska innefatta uppsökande verksamhet för att nå så många kvinnor som möjligt.
- programmet ska kombineras med ett mikrolånssystem, för möjligheten att finansiera startande av företag. Privata företag, andra organisationer och privatpersoner ska ges möjlighet att bidra med mikrolån.
- programmet ska samarbeta med företag och andra organisationer i ett mentorskapssystem.
- Stockholms stad ska tillhandahålla lokaler för såväl utbildning som för de nystartade företagens uppstartstid, för de företag som behöver det.
- Husby ska vara det första område som provas för programmet.

Motionen bifogas i sin helhet.

Förvaltningens synpunkter

Start-Up Stockholm (stiftelse) erbjuder kostnadsfri rådgivning till personer som vill starta företag och till nyföretagare. Coompanion Stockholm erbjuder rådgivning till de som vill starta kooperativa företag, bl.a. på Jobbtorg vuxna i Kista. Coompanion arbetar också med sociala företag som drivs av tidigare arbetslösa personer. Såväl Start-Up som Coompanion får bidrag av staden.

Även Nyföretagarcentrum Sverige (stiftelse) erbjuder kostnadsfri rådgivning till de som vill starta företag. De har tidsbokad rådgivning en gång i veckan i förvaltningens lokaler. Även Almi Företagspartner erbjuder kostnadsfri rådgivning. Vidare erbjuder stiftelsen ISF Rådgivningscentrum, tillsammans med Almi, kostnadsfri rådgivning på tolv olika språk. Hos arbetsförmedlingen kan arbetslösa söka aktivitetsstöd eller utvecklingsersättning för att starta företag som bygger på egna affärsidéer.

Förvaltningen kan konstatera att det redan finns ett antal aktörer som kvinnor som vill starta eget företag kan vända sig till för att få råd och stöd. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd planerar att etablera Community Centers i både Rinkeby och Husby. För att bidra till den uppsökande verksamheten välkomnar förvaltningen dessa aktörer till dessa centers. Om kommunfullmäktige bifaller motionen har förvaltningen inga invändningar mot att Husby är det första området som provas för programmet.